[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ №10/4
О внесении изменений в решение

       от 30 марта 2023 года
Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области от 26.04.2018 №17/10
«Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и проектов
муниципальных нормативных правовых актов
Совета депутатов городского округа Зарайск
Московской области»

С учетом информационного письма Зарайской городской прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Внести следующее изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 26.04.2018 №17/10:

- в подпункте 5 пункта 4.2 раздела 4 «Независимая антикоррупционная экспертиза» Порядка слова "некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента" заменить словами "иностранного агента";

2.  Опубликовать настоящее решение периодическом печатном издании «Зарайский Вестник» - приложении к общественно политической газете «За новую жизнь» и разместить в информационной телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://www.zarrayon.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru